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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $32,403,386.81 $32,402,748.69$347,314.79 $6,143,927.98$38,547,314.79

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $30,244,039.25 $30,243,401.13$309,407.14 $5,165,367.89$35,409,407.14

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $510,646.36 $510,646.36$510,646.36 $0.00$510,646.36

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,254,871.71 $1,254,871.71-$866,568.20 $978,560.09$2,233,431.80

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $393,829.49 $393,829.49$393,829.49 $0.00$393,829.49

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $7,441,501.04 $6,893,156.69$1,238,899.10 $264,398.06$7,705,899.10

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $595,925.55 $563,628.55-$117,959.87 $66,214.58$662,140.13

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $283,436.37 $269,138.46-$11,570.01 $20,993.62$304,429.99

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00$500.00 $1,385.00$1,500.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,604,989.51 $1,601,020.13$1,121,881.48 $68,291.97$1,673,281.48

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $199,514.21 $177,980.91-$87,731.77 -$245.98$199,268.23

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,940,862.76 $3,488,850.58$432,305.03 $91,442.27$4,032,305.03

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $219,355.00 $219,355.00-$37,130.69 $18,514.31$237,869.31

$0.00Materiales y suministro para seguridad $6,332.80 $6,332.80$6,332.80 $0.00$6,332.80

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $590,969.84 $566,735.26-$67,727.87 -$2,197.71$588,772.13

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $16,166,293.26 $15,786,072.52$1,974,325.36 $4,896,032.10$21,062,325.36

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $10,660,115.05 $10,659,072.05$1,949,944.41 $3,324,829.36$13,984,944.41

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $245,733.95 $87,468.53-$43,722.96 $80,543.09$326,277.04

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $638,826.23 $559,900.49-$88,316.89 $387,856.88$1,026,683.11

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,188.10 $37,188.10-$9,857.49 $45,954.41$83,142.51

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $685,708.76 $637,298.76-$253,561.93 $40,729.31$726,438.07

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $74,877.20 $38,005.20$19,877.20 $0.00$74,877.20

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $148,297.64 $148,297.64-$5,579.14 $46,123.22$194,420.86

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,418,050.73 $2,361,346.15-$10,485.55 $171,463.72$2,589,514.45

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,257,495.60 $1,257,495.60$416,027.71 $798,532.11$2,056,027.71

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $8,402,576.82 $8,281,152.38$1,715,147.02 $1,254,970.20$9,657,547.02

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,753,812.98 $2,753,812.98$0.00 $446,187.02$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $4,498,786.02 $4,377,361.58$1,715,147.02 $208,761.00$4,707,547.02

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,149,977.82 $1,149,977.82$0.00 $600,022.18$1,750,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $84,693.58 $84,693.58-$981,200.00 $34,106.42$118,800.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $38,693.58 $38,693.58-$27,200.00 $34,106.42$72,800.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $46,000.00 $46,000.00-$454,000.00 $0.00$46,000.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $23,270,428.90 $23,270,428.90$5,673,273.19 $10,205,444.29$33,475,873.19

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,270,428.90 $23,270,428.90$4,334,766.44 $8,116,937.54$31,387,366.44

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$2,088,506.75 $2,088,506.75$2,088,506.75

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $87,768,880.41 $86,718,252.76$8,967,759.46 $22,798,879.05$110,567,759.46


